
 

 

 
 

 „Zagraniczne mobilności – z doświadczeniem zawodowym w przyszłość” 

Zespół Szkół Nr 1 w Miechowie rozpoczyna realizację projektu dofinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+), Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 

2021-2027 (FERS). Projekt jest realizowany na zasadach programu Erasmus+, ale dofinansowany z 

projektu „Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia 

zawodowego (VET-2)”, którego beneficjentem jest Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji. Projekt o 

numerze 2025-1-PL01-KA122-VET-000325213 będzie realizowany w okresie od 31 grudnia 2025 r. 

do 31 grudnia 2026 r., a jego całkowita wartość wynosi 385 729,78 zł. 

W projekcie weźmie udział 25 uczniów kształcących się w zawodach technik logistyk, technik 

ekonomista, technik żywienia i usług gastronomicznych, technik geodeta, technik handlowiec. 

Uczestnikom towarzyszyć będzie dwóch nauczycieli, którzy przyjmą rolę opiekunów. Uczniowie 

odbędą czterotygodniowe zagraniczne praktyki zawodowe. W trakcie trwania praktyk, 4 nauczycieli 

przedmiotów zawodowych zrealizuje pięciodniową wizytę typu job shadowing. Mobilność zostanie 

zorganizowana w Grecji, a partnerem projektu jest grecka organizacja ECTE z siedzibą w Rethymno na 

Krecie. 

Udział uczniów i nauczycieli Zespołu Szkół Nr 1 w Miechowie w projekcie mobilności zagranicznej 

stanowi wyjątkową okazję do zdobycia doświadczenia w międzynarodowym środowisku edukacyjno-

zawodowym. Uczniowie będą realizować praktyki w profesjonalnych greckich przedsiębiorstwach, co 

pozwoli im rozwinąć umiejętności zawodowe, językowe oraz praktyczne kompetencje niezbędne na 

współczesnym rynku pracy. Zdobyte doświadczenie zwiększy ich konkurencyjność zarówno na rynku 

krajowym, jak i europejskim. 

Nauczyciele, uczestnicząc w obserwacji pracy, poznają nowoczesne metody kształcenia oraz 

innowacyjne rozwiązania stosowane w zagranicznych instytucjach edukacyjnych. Pozwoli im to na 

unowocześnienie oferty dydaktycznej szkoły i lepsze dostosowanie jej do aktualnych potrzeb rynku 

pracy. 

Mobilność zagraniczna przyczyni się do rozwoju kompetencji językowych uczestników – komunikacja 

podczas pobytu będzie odbywać się w języku angielskim – oraz zwiększy ich świadomość 

międzykulturową, otwartość i gotowość do funkcjonowania w zróżnicowanym kulturowo środowisku. 

Uczestnicy wzmocnią również poczucie własnej wartości oraz lepiej przygotują się do przyszłych 

wyzwań zawodowych. 

Przed wyjazdem wszyscy uczestnicy wezmą udział w zajęciach przygotowawczych obejmujących 

przygotowanie językowe, kulturowe i pedagogiczne, których celem jest pełne przygotowanie do 

udziału w mobilności. 

Rezultaty zdobyte podczas praktyk zawodowych i wizyt obserwacyjnych zostaną potwierdzone 

certyfikatami Europass Mobilność, uznawanymi w całej Europie.  

Udział w projekcie jest całkowicie bezpłatny – wszystkie koszty, w tym podróż, zakwaterowanie, 

wyżywienie, ubezpieczenie, kieszonkowe, odzież robocza, transport lokalny oraz program kulturowy, 

są pokrywane z budżetu projektu. Projekt jest finansowany ze środków EFS+, w tym w 82,52% ze 

środków europejskich oraz w 17,48% ze środków krajowych. 
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